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Gyurcsány Ferenc kitérője közben elvegyült a múzeumker t ! ünneplők között 

Az 1848-49-es forradalom és 
szabadságharc 157. évfordulója 
alkalmából katonai tiszteletadás 
mellett felvonták kedden a Ma-
gyar Köztársaság lobogóját az Or-
szágház előtti Kossuth téren. 

Az ünnepi eseményen jelen 
volt Mádl Ferenc köztársasági 
elnök, Gyurcsány Ferenc kor-
mányfő, Szili Katalin házelnök, 
Holló András, az Alkotmánybí-
róság és Lomnici Zoltán, a Leg-
felsőbb Bíróság elnöke. A ren-
dezvényen részt vettek a kor-
mány és a pártok képviselői, va-
lamint a diplomáciai testületek 
tagjai. 

A Kossuth térről gyalog vonul-
tak át az ünneplők a Nemzeti 
Múzeumhoz, ám Gyurcsány Fe-
renc miniszterelnök nem az elő-
re kijelölt módon, hanem kisebb 
kitérőt téve tette meg az utat. A 
kitérő során a miniszterelnök 
többször is távolabbra küldte biz-
tonsági őreit. Szóba elegyedett a 
járókelőkkel, aki kért tőle, annak 
autogramot adott. Egy hajlékta-

lan hosszan kísérte a kormány-
főt. Egy kisebb csoport a minisz-
térium épületénél füttyszóval fo-
gadta a külön útra indult minisz-
terelnököt, egy harsány hang ki-
tartóan „hazaárulózott". 

A Nemzeti Múzeumnál heves 
füttykoncert kísérte a miniszter-
elnök ünnepi beszédét. Miköz-
ben Gyurcsány Ferenc beszélt, a 
Múzeumkerten kívül összegyűlt 
tömeg végig füttyel, bekiabálá-

sokkal igyekezett elhallgattatni a 
szónokot. A miniszterelnök sza-
vait a trombita és sípszótól egyál-
talán nem lehetett érteni a tér 
több pontjáról. 

Tegyük jobbá Magyarországot, 
szabadabbá, a rend országává, te-
gyük biztonságossá, olyan or-
szággá, ahol a nyugalom, a meg-
értés, a párbeszéd honol - hang-
súlyozta a szónok, aki szerint 
„csak egy Magyarország van, a 

mi Magyarországunk". Gyur-
csány Ferenc szerint ez tehetsé-
ges, jóravaló emberek, sok-sok 
millió boldogabb és jobb életet él-
ni akaró ember országa, s csak 
rajtunk múlik, milyenné tesszük 
Magyarországot. Úgy fogalma-
zott: tehetjük az indulat, a har-
cos füttyök országává, vagy a bé-
ke, a nyugalom szigetévé egy 
olyan világban, amely rólunk 
szól és amelyet azért építünk, 
hogy jobb legyen nekünk és gyer-
mekeinknek. 

A Múzeumkertben állók közül 
sokan többször tapssal fejezték 
ki szolidaritásukat a kormányfő 
mellett. 

- Budapestet 48-as elődeink 
tették a szabadság fővárosává, és 
azóta is a szabadságba vetett hit 
segített mindig túlélni a magyar 
fővárosnak a legnehezebb éveket 
- mondta a főpolgármester az 
1848-49-es szabadságharc és 
forradalom ünnepén tartott 
megemlékezésen a Petőfi-szo-
bornál, kedden. Demszky Gábor 
beszédét folyamatos füttykon-
cert kísérte, a tüntetők közül 

a b o t r á n y - k é t n é z ő p o n t b ó l 
m - A Fidesz elnöksége sajnál ja, hogy a hal lgatóság egy része kifütyülte a kormányfő Nemzeti M ú z e u m előtt elmondott 

ünnepi beszédét, és arra kérte az ünneplőket, méltósággal emlékezzenek 1 8 4 8 március 1 5 - e nagyszerű pi l lanataira -
közölte a nagyobbik ellenzéki párt az MTI -ve l kedden. Ugyanakkor a Fidesz-Magyar Polgári Szövetség elnöksége közle-
ményében úgy fogalmaz: „ n e m hallgathatjuk el, hogy Gyurcsány Ferenc elmúlt hónapokban tett megnyilatkozásai, ya la -
mint a d u m a - k o r m á n y tevékenysége sokban hozzájárult ahhoz, hogy az ünnep örömteli pi l lanataiba sokak számára 
végtelen keserűség vegyült." 

A miniszterelnököt akar ták ütni, de a nemzet ünnepét talál ták el azok, akik kifütyülték Gyurcsány Ferencet a Nemzet i 
M ú z e u m előtt - mondta Lendvai Ildikó, az MSZP frakcióvezetője kedden az MTI -nek . „A miniszterelnökön akar tak ütni, 
de a nemzetet , a nemzet ünnepét ta lá l ták el azok az ünneprontók, akik cirkuszt csinálni és nem emlékezni jöttek a 
Nemzet i Múzeumhoz" - fogalmazott a szocialista politikus. Lendvai Ildikó szerint ennyi év után „nem lehet nem észre-
venni", hogy jobboldali rendezvényeket még soha nem zavartak meg „ilyen gyalázatos" módon, kizárólag a baloldali , li-
berális kormányokét és pártokét. 

Füttykoncert kísérte Gyurcsány és Demszky beszédét 

Csak egy Magyarország van" 
TEgnap a fővárosban is meg-
emlékeztek a forradalom évfor-
dulójáról. A Parlament előtt fel-
vonták az állami zászlót. A 
Nemzeti Múzeumnál Gyur-
csány Ferenc miniszterelnök, a 
Petőfi-szobornál Demszky Gá-
bor főpolgármester mondot t 
ünnepi beszédet. Mindket tőjük 
szavait füttykoncert kísérte. A 
Budai Várban a polgári körök 
rendezvényén Schmitt Pál, a Fi-
desz alelnöke szólt az össze-
gyűltckhez, Dávid Ibolya 
MDF-elnök pedig Veszprémben 
mondott ünnepi beszédet. 

BUDAPEST MTI 

Fotó: MTI/Illyés Tibor 

többen a Nemzeti Múzeumtól 
érkeztek a Március 15. térre. 

- A december 5-i kettős állam-
polgárságról szóló népszavazás 
sikertelensége beárnyékolja a 
nemzeti ünnepet - hangsúlyozta 
Schmitt Pál, a Fidesz alelnöke, 
aki kedden az 1848-49-es forra-
dalom és szabadságharc 157. év-
fordulóján a polgári körök ren-
dezvényén mondott beszédet a 
Budai Várban. 

Az ünnepségen részt vett Or-
bán Viktor, a Fidesz elnöke is, aki 
két gyermekével a közönség so-
raiból hallgatta a beszédet. 

Új kiegyezést sürgetett Dávid 
Ibolya, az Országgyűlés alelnöke 
kedden Veszprémben. Egyetértés-
re, egy-egy közös cél megfogalma-
zásának bátorságára, valós szelle-
mi teljesítményekre, a társadalmi 
akarat és érdek alakításának és 
megfogalmazásának bátorságára 
volna szükség, mert a 21. század 
Európában már nem a forradal-
mak és a puskaropogás korszaka 
- tette hozzá Dávid Ibolya a Dó-
zsa György téren, a í48-as emlék-
műnél tartott ünnepi beszédében. 

Csongrád megyéből is többen részesültek elismerésben 

Szegedi akadémikus Széchenyi-díja 
Nemzeti ünnepünk alkalmából számos 
Csongrád megyei vehetett át ki tünte-
tést. 

MUNKATÁRSUNKTÓL 

Mádl Ferenc köztársasági elnök - a mi-
niszterelnök előterjesztésére - a márci-
us 15-i nemzeti ünnep alkalmából Szé-
chenyi-díjat adományozott Bartók Mi-
hály kémikusnak, az MTA rendes tagjá-
nak, a Szegedi Tudományegyetem egye-
temi tanárának, az MTA-SZTE Organi-
kus Katalízis Kutatócsoport vezetőjé-

nek, professor emeritusnak. A neves tu-
dós a heterogén katalízis sztereokémiá-
jának kutatásában elért nemzetközileg 
elismert eredményeiért, iskolateremtő 
tevékenységéért, tudományos és oktatói 
életműve elismeréseként kapta a magas 
kitüntetést . 

Magyar Bálint oktatási miniszter a 
Néprajzi Múzeumban adott át állami ki-
tüntetéseket. A Magyar Köztársasági Ér-
demrend Lovagkeresztjét vehette át Gal-
lé László, a Szegedi Tudományegyetem 
tanára, a biológiatudomány doktora. 
Arany Érdemkeresztet kapott Krisztin Ti-

bor, a Szegedi Tudományegyetem tanára. 
Ezüst Érdemkereszt kitüntetésben része-
sült Bajúszné Dr. Kabók Katalin, a Szege-
di Tudományegyetem főiskolai docense. 
Kitüntetést kapott továbbá Kádárné Ko-
vács Edit, a Szegedi Tudományegyetem 
főtanácsosa is. 

Március 15-én miniszteri elismerő ok-
levelet vehetett át Persányi Miklóstól Ra-
konczai István Flórián, az Alsó-Tisza vi-
déki Környezetvédelmi és Vízügyi Igazga-
tóság gátbiztosa, a vízügyi szolgálat terü-
letén hosszú időn át végzett szakmai 
munkája elismeréseként. Ugyancsak ok-

levelet vehetett át Kotymán László, a Kö-
rös-Maros Nemzeti Park Igazgatóság ter-
mészetvédelmi táj egységvezetője, Csong-
rád megye védett természeti területein az 
élőhelyfejlesztések érdekében végzett 
munkája elismeréseként. 

A Bezerédj István-díj ezüst fokozatát 
kapta Tóth László, az APEH megyei igaz-
gatóságának főosztályvezető-helyettese, 
valamint Bartáné dr. Keczer Anna. Igaz-
gatói dicséretben részesült Gonda And-
rásné és Tollas Béláné revizor, valamint 
Kissné Olasz Katalin és Stefkó Katalin 
ügyintéző. 

Kína 
veszélyes 
törvénye 
A kínai parlament hétfőn el-
fogadta a vitatott „elszaka-
dásellenes törvényt", amely le-
hetővé teszi az erőszakos fel-
lépést Tájvan ellen, ha a sziget 
kikiáltaná függetlenségét vagy 
kudarcot vallanának az egye-
sítési tárgyalások. 

PEKING (MTI/AFP/AP/REUTERS) 

A kínai televízióban élőben köz-
vetített parlamenti ülésen 2896 
honatya „igen" szavazatával, el-
lenszavazat nélkül, két tartózko-
dás mellett fogadta el a törvényt. 

A törvény értelmében Kína 
fenntartja magának a jogot az 
erőszakos fellépésre, ha Tajvan 
kikiáltaná függetlenségét vagy 
kudarcot vallanának az egyesíté-
si tárgyalások. 

Az új törvény - amelynek ter-
vezete a múlt héten került nyil-
vánosságra - már elfogadása 
előtt széles körű nemzetközi til-
takozást váltott ki. A jogszabály 
ellen Tajvan, Japán, az EU és az 
Egyesült Államok is tiltakozott. 
Washington önmérsékletre sür-
gette Pekinget és a törvényterve-
zet felülvizsgálatát sürgette. 

Merénylet 
Rugova 
ellen 
PRISTINA (M I I /AP) 

Pokolgép robbant kedden reggel 
Pristina központjában Ibrahim 
Rugova koszovói elnök gépkocsi-
konvojának útjában. A támadás-
nak egy sérültje volt - erősítette 
meg az elnöki biztonsági szolgá-
lat. A robbantást egy kormányza-
ti épület közelében hajtották 
végre. A robbanószerkezetet egy 
szemeteskukába rejtették. A sé-
rült nem tartozott az elnök kísé-
retéhez, állapota nem súlyos. 

Ibrahim Rugova éppen Javier 
Solanával, az Európai Unió bi-
zottságának kül- és biztonságpo-
litikai biztosával készült talál-
kozni. 

RÖVIDEN 
SZÁSZ: ÚJ KIHALLGATÁS 
Újra beidézte gyanúsítotti 
kihallgatásra Szász Károlyt a 
Nemzeti Nyomozó Iroda; 
lehetséges, hogy az eddigi 
okirat-hamisítás mellett a jóval 
súlyosabbnak minősülő hűtlen 
kezelés bűncselekménye is 
felmerül - mondta a PSZAF 
egykori vezetőjének ügyvédje az 
MTI-nek kedden. 

HOROGKERESZTEK 
DEBRECENBEN 
Horogkereszteket festettek több 
debreceni szoborra, 
emléktáblákat rongáltak meg a 
nemzeti ünnepre virradóan. A 
város polgármestere március 
15-i ünnepi beszédében úgy 
fogalmazott: Debrecent 
példátlan provokáció érte. 

Praktikus 
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Ha szeretne jóval jobban járni... HONDA 
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Ha szereltre jóval jobbari járni, keresse a 
Honda Civic-et a márkakereskedőknél! 3 ajtós 
sportos a dinamizmus szoielm«seinek. 5 ajtós 
praktikus a tórbódítóknak! Fia most vásárol 
3 vagy 5 ajtós Honda Civic* e t , ezúttal különleges 
Bonusz kártyával ajándékozzuk meg. amellyel 
a vételárból 400.000 Ft ot jóváírunk Önnek! 
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